



PRINCIP

Kommunikation mellem skole og hjem

God kommunikation styrker samarbejdet mellem skole og hjem og er med til at sikre, at skolen og hjemmet i fællesskab tager ansvar for det enkelte barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling, så alle elever trives og har det bedste grundlag for at udvikle sig.

MÅL

Kommunikation mellem skole og hjem opleves af alle parter som anerkendende og respektfuld.

Alle tilstræber sig at informere tydeligt og rettidigt.

Alle kender skolens retningslinjer for, hvem de skal kontakte i forskellige situationer.

Skolen er orienteret om væsentlige forhold i hjemmet, som har betydning for elevens skolegang.

Hjemmet er opdateret omkring såvel praktiske som indholdsmæssige dele af deres barns skoledag.

Eleven føler sig inddraget i samarbejdet mellem skolen og hjemmet.

SKOLENS ANSVAR

AULA er skolens lovpligtige og officielle kommunikationsplatform.

Skolen sikrer, at alle ved, hvem de skal kontakte i forskellige situationer.

Skolen informerer elevens hjem, hvis der opstår faglige eller trivselsmæssige problemer, herunder fravær.

Skolens personale er opmærksom på positive tilbagemeldinger til hjemmet f.eks. ved generelle trivselsmæssige og faglige fremskridt, samt specifikt hvis en aftalt strategi i forhold til en særlig problematik viser sig at virke hensigtsmæssigt.

Kommunikation til hjemmet foregår først og fremmest via Aula, hvor hjemmet kan forvente et svar inden for 3 arbejdsdage. Ved sygdom hos personale kontaktes skolens ledelse.

Skolen kan ringe til hjemmet i situationer, der kræver uddybende information eller et hurtigt svar.

Der afholdes én skole-hjem-samtale om året.

I begyndelsen af hvert skoleår afholdes et forældremøde plus eventuelt ekstraordinære møder i løbet af året, hvis behovet opstår.

HJEMMETS ANSVAR

Hjemmet informerer om fravær inden den pågældende skoledags start.

Som udgangspunkt orienteres skolen (elevens klasselærer), hvis der er væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens skolegang.

Det forventes at hjemmet snakker med deres barn om både problemer og gode oplevelser på skolen.

Hjemmet kontakter som hovedregel skolen på Aula, dog kan kontoret kontaktes per telefon.

Hjemmet holder sig orienteret om deres barns skolegang på Aula og bør tjekke dagligt.

Hvis hjemmet er utilfredse med forhold omkring deres barns skolegang, tages direkte kontakt til de involverede medarbejdere. Findes der ikke en løsning på denne måde, kan hjemmet rette henvendelse til skolens ledelse.

Hjemmet kan kontakte ledelsen eller skolebestyrelsesformanden, hvis de oplever, at principper, værdiregelsæt, antimobbestrategi og ordensregler, som skolebestyrelsen har fastsat, ikke efterleves.

Hjemmet, der oplever konflikter mellem deres barn og et andet barn, tager så vidt muligt direkte kontakt med det andet barns hjem med henblik på løsning af konflikten. Relevante ansatte på skolen bør inddrages, hvis det vurderes at kunne bidrage til løsning af konflikten.

Hvis hjemmet er bekymrede for deres barns helbred, kan sundhedsplejen kontaktes.

DE FORMELLE RAMMER

Dette er et lovpligtigt princip.

Princippet ligger i forlængelse af såvel skolens værdiregelsæt og skolens øvrige principper som af kommunens mål og rammer samt folkeskoleloven. Sidstnævnte angiver i § 2, stk. 3 at: *"Elever og forældre samarbejder med skolen om at leve op til folkeskolens formål"*.